Huc ad iusticiam, quoniam superi propè nos sunt
Dij, qui cuncta uident, et eos qui per mala iura
Defraudant alios, spreta ratione deorū.

Ter numerum exuperant coelestia numina, terram
Quæ nobiscum habitant, in tutclam data nostrūm,
Illaq; quid iustè obseruant, quid fiat iniquè,
Aere tecta, omnem pedibus peragrandia terram.

Ipsaq; iustitia est uirgo Ioue nata parente,
Clara deos inter superos, reuerendaq; multum.

Quam si quis uiolet, merito ue fraudet honore,
Continuò ante pedes residens patris Iouis alti,
Humane exponit mentis sclera, et dare pœnas
Vult fraudis, populi rectores, qui sacra iura
Detorquent mala dum ob numnum sententia fertur.

Sed memor ô iudex horum, tua dirige rectè
Iudicia, et capiant te obliuia iuris iniqui.

Noxius ipse sibi est, alij qui querit obesse,
Consiliuimq; malum danti fert maxima damna,
Perspicit ac sentit sacrum Iouis omnia lumen,
Nunc uidet et nobis quid agatur, si uelit illum
Nec latet hac quodnam ius exercetur in urbe,
Ast ego mortales inter iustus minimè essem,
Filius aut itidem, si peccatum foret, esse
Iustum, aut præmia si iniustum maiora manerent:
Talia sed minimè est facturus Iuppiter unquam.

Ast immitte tuis hæc Perse cordibus imis,
Audi iustitiae, uimq; obliuiscere diram.
Hanc etenim legem nobis Deus ipse reliquit.

Piscis

OPERA ET DIES.

248

Piscibus at, nemorumq; feris, aquibusq; se ut ipsi
 In uicem edant: iuris quia non discrimin in illis.
 Iustitiam nobis, que præstantissima longè est,
 Tradidit, ex quoties audet quis dicere uerum
 Existens testis, Deus huic dat prospéra cuncta:
Qui dum testis adest, temerè periuria iurans
 Meruit. Lædens hic ius, magis laeditur ipse.
 Nam genus ipsius perit, atq; extinguitur omne:
 At genus in claro iusti post nomine uiuit.
 Nunc tibi præcipue memorabo salubria Perse.
 Scilicet ex uitijs facile est uel prendre turbam:
 Nam uia non longa est, foribus uicina morantur.
 At regina graui virtus sudore paratur,
 Est uia difficultas, præceps, longa. aspera ad illam
 Principio, postquam iam stas in uertice summo,
 Tum facilis, tum fit dulcis, licet ante molestia.
 Optimus ille uir est, primusq; sibi omnia noscens
 Consulere expendens que fit prodeesse ualebunt.
 Sed bonus hinc ille est, audit qui recta monenti.
Qui sibi consulere ignorat, nolitq; monenti
Auscultare alij, nullusq; ex inutili hic est.
 Sed tu nostra animo semper præcepta cuoluens,
 Esto operi intentus Perse diuine, fames ut
 Te præmat inuidia Cereri, sed amore pudice,
 Illatua omnigno sic implet horrea uictu.
 Ecce fames comes est homini certissima pigro.
 Adde quod hunc odio superiōq; hominesq; sequuntur,
Quisquis segnitia fucos imitatur inertes,